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Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,

Technology and Innovation

Kabineti 1 Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: OW% — 226
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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t€ neneve 8, 10 dhe 11
t¢ Ligjit nr. 06 / L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t&é Pavarura (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 paragrafit 1.5 t&€ Ligjit pér
Qeveriné e Republikés sé Kosovés ( Gazeta zyrtare nr. 34/18 néntor 2022) si dhe Udhézimit
administrativ t& MASHTI nr. 20/2023 pér krijimin e skemave pér mbéshtetje financiare té

studentéve pér ndarjen e bursave, nxjerr:

VENDIM

Pér pérfitues té bursave té nivelit bachelor dhe master pér studentét me aftési té¢ kufizuara

1. Tabela me emrat e pérfituesve té€ bursave:

Emri

Mbiemri

U

niversiteti

1 Alajdin Qeko Universiteti Ukshin Hoti - Prizren

2 Qendresa Selmanaj Universiteti Haxhi Zeka - Pejé

3 Riad Murati Universiteti Ukshin Hoti - Prizren

4 Petrit Kelmendi Universiteti Haxhi Zeka - Pejé

5 Genti Mjekiqi Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

6 Marigona Hamiti Universiteti Hasan Prishtina - Prishting

> Universiteti 1 Shkencave té Aplikuara -
Doruntiné Azizi FFeriza)

8 Rinor Hoti Universiteti Ukshin Hoti - Prizren

G Alba Hoxhaj Universiteti Fehmi Agani - Gjakoveé

10 Melisa Blakaj Universiteti Hasan Prishtina - Prishting

11 Behar [bishi Universiteti Hasan Prishtina - Prishting

12 [Leonor Berisha niversiteti Hasan Prishtina - Prishting _

13 Ardit Berisha | Universiteti Ukshin Hoti - Prizren

14 Mirjon Samadraxha | Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

15 Betim Bregovina | Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné

né Universitetet Publike té Republikés sé Kosovés pér vitin akademik 2024/2025

ﬁ



16

Fiollé Kastrati Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné
17 Shkumbin Zherka Universiteti Fehmi Agani - Gjakové
18 Florentina Dajqi Universiteti Fehmi Agani - Gjakové
19 | Lendita Elshani Universiteti Hasan Prishtina - Prishtiné
20 Pranvera Musaj Universiteti Ukshin Hoti - Prizren

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Duke u mbéshtetur né dispozitat e cekura mé larté, Vendimit nr. 01B/182 dt.03.12.2024 pér
shpalljen e konkursit dhe thirrjes publike t& dt. 15.11.2024, pér pérfituesit e mbéshtetjes financiare
p€r studentét me aftési t&€ kufizuara né nivelin bachelor dhe master t& Universiteteve Publike t&
Republikés s€ Kosovés dhe sipas Vendimit nr. 01B-218 dt.04.12.2024 pér emérimin e komisionit i
cili ka shqyrtuar aplikacionet dhe ka rekomanduar si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund t&€ ushtroj ankesé né afat prej shtaté (7)
dité€sh pas publikimit té rezultateve, né¢ Komisionin pér ankesa t& népunésve publik dhe ankesave

tjera né MASHTI.

Vendimi u dérgohet:

Té€ lartpérmendurve;

Kabinetit t¢ Ministres / MASHTI:

Zyrés sé Sekretarit t€ pérgjithshém/MASHTI;
Arkivit / MASHTIL.

il b

Arsyetim




